UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNNPTNT-BQLCCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng     năm 2024

V/v ý kiến đối với hồ sơ tàu kinh

doanh xăng dầu của Công ty

TNHH Cung ứng Tàu biển Miền

Trung

Kính gửi: Sở Công Thương

Theo Công văn số 843/SCT-QLTM ngày 23/4/2024 của Sở Công Thương

về việc ý kiến đối với hồ sơ tàu kinh doanh xăng dầu của Công ty TNHH Cung

ứng Tàu biển Miền Trung;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ý kiến đối với hồ sơ tàu kinh

doanh xăng dầu của Công ty TNHH Cung ứng Tàu biển Miền Trung, như sau:

Theo quy hoạch tại Quyết định số 1976/QĐ-TTg ngày 12/11/2015 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch hệ thống cảng cá và khu neo đậu

tránh trú bão cho tàu cá đến năm 2020, định hướng đến năm 2030, Cảng cá Tịnh

Kỳ là cảng chuyên dùng cho tàu cá, được đầu tư xây dựng và đưa vào sử dụng

với mục đích để tàu cá cập cảng bốc dỡ thủy sản từ khai thác, không có quy

hoạch khu neo đậu cho tàu cá. Xét đề nghị của Công ty TNHH Cung ứng Tàu

biển Miền Trung đề xuất đầu tư 01 cửa hàng xăng dầu trên mặt nước (tàu bán lẻ

xăng dầu) tại khu vực Cảng cá Tịnh Kỳ với chiều dài tàu 34,5m neo đậu tại

Cảng cá Tịnh Kỳ là chưa phù hợp với quy hoạch, sẽ ảnh hưởng đến hoạt động

tàu cá ra vào cập cảng bốc dỡ thủy sản từ khai thác.

Trên đây là ý kiến của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về vị trí

neo đậu tại khu vực Cảng cá Tịnh Kỳ để đầu tư 01 cửa hàng bán lẻ xăng dầu

trên mặt nước của Công ty TNHH Cung ứng Tàu biển Miền Trung, kính đề nghị

Sở Công Thương quan tâm xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Chi cục Thủy sản tỉnh;

- BQL các cảng cá;

- Lưu: VT, BQLCCC.HĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

		2024-04-26T15:25:16+0700

		2024-04-26T16:46:34+0700

		2024-04-26T16:46:34+0700

		2024-04-26T16:46:34+0700

		2024-04-26T16:46:34+0700